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Kommissionens grønbog om energieffektivitet, KOM (2005) 0265 

 

 

Kære Eyvind Vesselbo, 

 

Kommissionen fremsætter i løbet af året en række dokumenter, hvortil der er knyttet en 

høringsfrist – primært hvidbøger, grønbøger og meddelelser - og hvor Folketinget dermed 

har mulighed for at komme med en udtalelse til Kommissionen. Dokumenterne giver Fol-

ketinget en mulighed for at påvirke kommende EU-lovgivning på det tidspunkt, hvor 

chancen for indflydelse er størst – nemlig mens bestemmelserne stadig er under udarbej-

delse. 

 

Europaudvalget orienteres løbende om de høringsdokumenter, som Kommissionen frem-

sætter. Europaudvalget overvejer i den forbindelse, om dokumentet vedrører et område, 

hvor et andet af Folketingets stående udvalg fagligt er bedre rustet til at substansbehandle 

sagen. Europaudvalget fremsender i så fald dokumentet til det/de relevante fagudvalg 

sammen med en opfordring til at behandle sagen og orientere Europaudvalget om udval-

gets indstilling. 

 

I relation til Kommissionens grønbog om energieffektivitet (KOM (2005) 0265), beslutte-

de Europaudvalget på udvalgsmødet den 4. november d.å. at anmode Det Energipolitiske 

Udvalg og Miljø- og Planlægningsudvalget om at behandle grønbogen.  
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Jeg vil derfor gerne opfordre Det Energipolitiske Udvalg til at behandle grønbogen og på 

baggrund heraf komme med en udtalelse/indstilling til Europaudvalget med henblik på, at 

Det Energipolitiske Udvalg, Miljø- og Planlægningsudvalget og Europaudvalget i fælles-

skab eventuelt kan afgive et høringssvar til Kommissionen.  

 

Grønbogen indeholder ikke en præcis høringsfrist, men Kommissionen tilkendegiver i 

grønbogen, at den vil udarbejde en handlingsplan for området i starten af 2006. Europa-

Parlamentet har oplyst, at den afholder en interparlamentarisk konference om grønbogen 

den 24. & 25. januar 2006, en konference hvor 4 medlemmer af Folketinget vil kunne delta-

ge.  

 

På den baggrund skal jeg venligst foreslå, at Europaudvalget modtager eventuelle bidrag 

fra Det Energipolitiske Udvalg senest den 7. februar 2006.  

 

Grønbogen, et kort notat udarbejdet af Folketingets konsulenttjeneste samt regeringens 

grundnotat vedlægges til orientering.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Elisabeth Arnold 
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